
Putin i interview: Rusland er
villig til at samarbejde, men
andre vil ikke
12. januar 2016 – Da Putin i anden halvdel af Bildzeitungs
interview blev spurgt om Ruslands hensigt om at vende tilbage
til G8, svarede den russiske præsident: »Jeg mener, at Rusland
aldrig fuldt ud blev medlem af G8, eftersom der altid var
separate forhandlinger mellem udenrigsministre fra de andre
syv lande. Jeg vil ikke sige, at denne mekanisme er unyttig.
Møder, diskussioner og søgen efter løsninger i fællesskab er
altid gavnligt. Jeg mener, at Ruslands tilstedeværelse var
nyttig, da vi leverede et alternativt synspunkt omkring nogle
spørgsmål under diskussion. Vi undersøger nogenlunde de samme
spørgsmål med G20, APEC i Østen og inden for BRIKS. Vi var
parate til at være vært for G8-topmøet i 2014. Det var ikke
os, der gik et andet sted hen; det var andre lande, der ikke
kom til Rusland.«

Det samme kan siges om NATO-Rusland-Rådet – en institution,
som  den  italienske  leder  Silvio  Berlusconi  faktisk  tog
initiativ til (i 2005), forklarede Putin.

Med  hensyn  til  skænderiet  med  Tyrkiet  sagde  Putin,  at
problemerne, der er fremkommet, ikke har noget med Tyrkiets
medlemskab af NATO at gøre. I stedet for at forsøge at give os
en  forklaring  på  den  krigsforbrydelse,  de  begik  –  dvs.
nedskydningen  af  det  russiske  kampfly,  der  var  ude  efter
terrorister – så skyndte den tyrkiske regering sig af sted til
NATO for at søge beskyttelse, hvilket ser noget besynderligt
ud og, efter min mening, ydmygende for Tyrkiet.«

Det spørgsmål, der rejser sig, tilføjer Putin, er, om dette
betyder, »at Tyskland, som et NATO-medlem, må hjælpe Tyrkiet
med at udvides ind i naboterritorier?« Putin håber, siger han,
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»at sådanne hændelser ikke vil forårsage fjendtligheder i stor
skala. Vi indser naturligvis alle sammen, at, hvis Rusland
først  kom  under  trussel,  så  ville  hun  forsvare  sine
sikkerhedsinteresser gennem alle til rådighed stående midler,
ifald sådanne trusler mod Rusland forekom.«

Forespurgt  om  beskyldningerne  om,  at  Rusland  bombede  de
forkerte mål i Syrien, svarer Putin: »De fortæller løgne. Hør
engang, de videoer, der understøtter denne version, dukkede
op, endnu inden vore piloter begyndte at gennemføre luftangreb
mod terrorister. Denne kendsgerning kan underbygges. Men det
foretrækker de, der kritiserer os, at ignorere. Amerikanske
piloter  ramte  Læger  uden  Grænser-hospitalet  i  Kunduz,
Afghanistan, ved en fejltagelse, er jeg sikker på. Der var
dødsfald  og  tab  blandt  både  civile  og  læger.  De  vestlige
medier har forsøgt at dysse dette ned, droppe spørgsmålet, og
de har en meget kort hukommelse, når det kommer til sådanne
ting. De nævnte det et par gange, og lagde det så på is. Og de
par omtaler skyldtes kun udenlandske borgere fra Læger uden
Grænser, der var til stede der. Hvem husker nu de udslettede
bryllupsselskaber? Over 100 mennesker blev dræbt i et enkelt
angreb.«

Med hensyn til Syriens præsident Bashar al-Assad siger Putin,
at  han  mener,  »at  præsident  al-Assad  har  begået  mange
fejltagelser i løbet af konflikten i Syrien. Men erkender vi
imidlertid ikke alle fuldt ud, at denne konflikt aldrig ville
have eskaleret i en sådan grad, hvis den ikke havde fået
støtte  fra  udlandet  gennem  forsyning  af  penge,  våben  og
kæmpere?  Det  tragiske  er,  at  det  er  civile,  der  lider  i
sådanne konflikter. Men hvem er ansvarlig for det? Er det
regeringen, der søger at sikre sin suverænitet og bekæmper
disse forfatningsstridige handlinger, eller er det dem, der er
hjernen bag anti-regerings-opstanden?«

»Med hensyn til Deres spørgsmål angående, om al-Assad er en
allieret eller ej, og om vore mål i Syrien«, fortsætter Putin,
»så kan jeg nøjagtigt fortælle jer, hvad vi ønsker, skal ske:



vi ønsker ikke, at det libyske eller irakiske scenario skal
gentage sig i Syrien. Jeg må give den egyptiske præsident
Abdel Fattah el-Sisi den kredit, han tilkommer, for, havde han
ikke  påtaget  sig  ansvaret,  demonstreret  fatning  og  bragt
landet under kontrol, så var vi måske blevet vidne til det
libyske scenario i Egypten. Efter min mening bør man ikke
spare  nogen  indsats  for  at  styrke  legitime  regeringer  i
regionens lande. Dette gælder også for Syrien. Fremvoksende
statslige institutioner i Irak og Libyen må genoplives og
styrkes. Situationen i Somalia og andre lande må stabiliseres.
Statens  myndighed  i  Afghanistan  må  styrkes.  Det  betyder
imidlertid ikke, at alt bør forblive, som det er. Denne nye
stabilitet ville i realiteten understøtte politiske reformer.«

Med hensyn til Syrien, så, tilføjer Putin, er det politiske
mål  at  få  en  forfatningsreform,  og  snarlige  valg  til
præsidentskabet og parlamentet bør afholdes baseret på den nye
forfatning, og det syriske folk må selv afgøre, hvem, der skal
regere deres land, og hvordan.

»Dette er den eneste måde, hvorpå stabilitet og tryghed kan
opnås,  for  at  skabe  betingelserne  for  økonomisk  vækst  og
rigdom, så folk kan leve i deres egne hjem, i deres eget
hjemland, snarere end at flygte til Europa.« Forespurgt, om
Rusland ville give Assad asyl, svarer Putin: »Jeg mener, at
det er for tidligt at diskutere dette. Vi gav hr. Snowden
asyl, hvilket var langt vanskeligere end at gøre det samme for
hr. al-Assad.«

Præsident Putin imødegik også den vestlige påstand om, at
Rusland kun støtter Assad-regimet og bekræftede, at Rusland
vil støtte anti-Assad-oprørere, så længe, de bekæmper Islamisk
Stat.  Putin  sagde,  »Vi  støtter  både  Assads  hær  og  den
bevæbnede opposition. Nogle af dem har offentligt erklæret
dette,  andre  foretrækker  at  forblive  tavse,  men  arbejdet
pågår. Dette er hundreder, tusinder af bevæbnede mennesker,
der  bekæmper  Islamisk  Stat.  [IS,  tidligere  ISIS/ISIL].  Vi
koordinerer vore fælles operationer med dem og støtter deres



offensive  aktioner  gennem  luftangreb  i  de  forskellige
sektioner  af  frontlinjen«,  sagde  Putin.

Med hensyn til konflikten mellem saudierne og iranerne sagde
Putin, at begge sider har skylden, men begge sider bør være
klar over, at det »hæmmer indsatsen for at afgøre den syriske
krise og kampen mod terrorisme, så vel som også processen med
at standse indstrømningen af flygtninge til Europa, så meget
er sikkert«. Rusland, der har gode relationer til begge sider,
ville hjælpe med en nedtrapning, hvis de blev bedt om det.

Se  første  del  af  interviewet:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=11158
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